

**ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ФНБ ИНЖИНИРИНГ»**

ИНН/КПП 7716737990/772901001

**ПОЯСНЕНИЯ
к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах
за 2025 год**

I. Общие сведения

Настоящие Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах являются неотъемлемой частью бухгалтерской отчетности ООО «ФНБ ИНЖИНИРИНГ» за 2025 год, подготовленной в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учёте и положениями, регулирующими порядок формирования бухгалтерской отчётности, предусмотренными локальными нормативными документами Общества.

Все показатели приведены в тысячах рублей (если не указано иное).

ООО «ФНБ ИНЖИНИРИНГ» является обществом с ограниченной ответственностью, созданным согласно Протокола №1 общего собрания учредителей от 12.02.2013 г.

Данные о первичной государственной регистрации:

Основной государственный регистрационный номер юридического лица: *1137746135724*

Дата государственной регистрации: *18.02.2013*

Наименование органа, осуществившего государственную регистрацию: *МИФНС №46 по г.Москве.*

Общество зарегистрировано по адресу: 119620, г. Москва, вн. Тер. Г. Муниципальный округ Солнцево, пр-кт Солнцевский, д. 11, помещ. 1/1

Телефон/факс: 8(495) 215-26-56

Электронная почта: info@fnbe.ru

Основным видом деятельности Общества в соответствии с Уставом зарегистрировано и фактически осуществляется :

- 71.12 Деятельность в области инженерных изысканий, инженерно-технического проектирования, управления проектами строительства, выполнения строительного контроля и авторского надзора, предоставление технических консультаций в этих областях.

Общество не имеет в своем составе дочерних и обособленных подразделений.

Общество осуществляет свою деятельность по месту регистрации.

Общество осуществляет виды деятельности, которые являются сопутствующими при оказании инжиниринговых услуг и при раскрытии информации по сегментам являются несущественными.

Размер уставного капитала ООО «ФНБ ИНЖИНИРИНГ» 10,0 тыс.руб.

Среднесписочная численность работников Общества:

- за 2024 год – 68 человек.

- за 2025 год – 90 человек.

Сведения о наличии у Общества лицензий:

Наименование органа, выдавшего лицензию: ***Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Москвы***

Номер: 77-06-2024-002556 (Л014-00101-77/01343828)

Сведения об аудиторе Общества

Полное фирменное наименование: ***Общество с ограниченной ответственностью «Группа Финансы»***

Сокращенное фирменное наименование: ***ООО «Группа Финансы»***

Юридический адрес: ***111020 г. Москва, 2-я улица Синичкина, д.9А, стр.7***

Почтовый адрес: ***111020 г. Москва, 2-я улица Синичкина, д.9А, стр.7***

ИНН: ***2312145943***

Телефон: ***8 800 100 58 27***

Совет директоров Уставом Общества не предусмотрен

Единоличный исполнительный орган Общества

Полномочия единоличного исполнительного органа Общества осуществляет Генеральный директор Общества Саяпин Евгений Васильевич.

II. Учетная политика

Настоящий бухгалтерский отчет Общества подготовлен на основе следующей учетной политики.

1. Основа составления

Бухгалтерский отчет сформирован исходя из действующих в Российской Федерации правил бухгалтерского учета и отчетности, в частности Федерального закона «О бухгалтерском учете» и Положения по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации, утвержденного Министерством финансов Российской Федерации.

При исправлении ошибок в бухгалтерском учете руководствоваться ПБУ 22/2010 «Исправление ошибок в бухгалтерском учете и отчетности».

Ошибка считается существенной, если она приводит к искажению не менее чем на 10% статьи бухгалтерского баланса, удельный вес которой в валюте баланса не менее 5%, либо порождает искажение статьи отчета о финансовых результатах не менее чем на 10%.

2. Активы и обязательства в иностранных валютах

отсутствуют

3. Краткосрочные и долгосрочные активы и обязательства

В бухгалтерском балансе дебиторская и кредиторская задолженность, отнесены к краткосрочным, если срок обращения (погашения) их не превышает 12 месяцев после отчетной даты.

4. Нематериальные активы

В составе нематериальных активов отражены зарегистрированные товарные знаки Общества со сроком полезного использования более 12 месяцев (10 лет).

В отчетности НМА показаны по первоначальной стоимости за минусом суммы амортизации, накопленной за период использования НМА.

Амортизация по НМА начисляется линейным способом.

5. Основные средства

В составе основных средств отражены сооружения, машины, оборудование, транспортные средства и другие соответствующие объекты со сроком полезного использования более 12 месяцев.

В отчетности основные средства показаны по первоначальной (восстановительной) стоимости за минусом сумм амортизации, накопленной за весь период эксплуатации.

Объекты стоимостью не более 40000 руб. за единицу не признаются объектом учета основных средств.

Амортизация начисляется линейным способом.

Доходы и потери от выбытия основных средств отражены в отчете о финансовых результатах в составе прочих доходов и расходов.

6. Незавершенное строительство

Отсутствует

7. Финансовые вложения

Общество является участником :

ООО «Богатерра Лайф» ИНН 9728162885, зарегистрирован по адресу : 117312, Город Москва, вн.тер. г. Муниципальный Округ Академический, пр-кт 60-Летия Октября, дом 9, строение 2, помещение 1/6 с долей участия 52%, что составляет в сумме 5,2 тыс.руб.

ООО "БОРОВСКИЙ ЗАВОД АГРЕГАТОВ "АЛЬФАРД" ИМ. К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО"

ИНН 4000016431, зарегистрирован по адресу : 249020, Калужская область, м.о. Боровский, с. Ворсино, тер Северная Промышленная Зона, владение 9, офис 202А. 7, с долей участия 90%, что составляет в сумме 90,0 тыс.руб.

8. Материально-производственные запасы

Товарно-материальные ценности учитываются на счете 10 «Материалы» по цене их приобретения (фактической себестоимости) в количестве и сумме указанных в документах. Приход тмц на счета учета ведется без учета НДС.

Оценка материалов при их отпуске в производство осуществляется по средней себестоимости на дату отпуска.

Резерв под обесценение материальных запасов не создавался, т.к. отсутствовали признаки обесценения.

9. Товары для перепродажи

Оценка приобретаемых товаров осуществляется на счете 41 «Товары» по номенклатуре по стоимости приобретения (фактической себестоимости), без учета торговых наценок.

10. Расходы будущих периодов

Отсутствуют

11. Задолженность покупателей и заказчиков

Расчеты с покупателями и заказчиками ведется на счетах 62.1 «Расчеты с покупателями и заказчиками», 62.2 «Авансы полученные».

Суммы дебиторской задолженности, срок исковой давности по которой истек (а также других долгов, нереальных к взысканию) списаны по каждому обязательству на основании проведенной инвентаризации, письменного обоснования, приказа Генерального директора. Списание дебиторской задолженности отражается в бухгалтерском учете записью Дебет 91.2 «Прочие расходы» Кредит 62 «Расчеты с покупателями и заказчиками» при отсутствии начисленного резерва по сомнительным долгам.

В составе прочей дебиторской задолженности отражен выданный беспроцентный займ ООО "БОРОВСКИЙ ЗАВОД АГРЕГАТОВ "АЛЬФАРД" ИМ. К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО" в сумме 5 000,0 тыс.руб. по договору № А-ФНБ1 от 28.10.2024г.

В 2025 году в бухгалтерском учете Общества начислялся резерв по сомнительным долгам по состоянию на 31.12.2025 г. с отнесением сумм резервов на финансовый результат. Сумма резерва по сомнительным долгам на 31.12.25 г. определена в размере 16 558,5 тыс. руб.

В бухгалтерской отчетности дебиторская задолженность показана за вычетом образованного резерва по соответствующим статьям бухгалтерского баланса.

12. Уставный, добавочный и резервный капитал

Уставный капитал отражен в сумме номинальной стоимости. Величина уставного капитала соответствует величине, установленной в уставе Общества.

13. Кредиты и займы

В течение 2025 г. займы и кредиты Обществом не оформлялись.

14. Инвестиционная деятельность

Операции по инвестиционной деятельности (кроме приобретения объектов основных средств) отсутствуют.

В 2025 году приобретено основных средств на сумму 38 113 тыс.руб., в том числе 8 единиц автомобилей, 3 единиц производственной техники и оборудования, 4 единицы офисного оборудования.

08.04.2, Приобретение основных средств	38 113 100,24
iPhone 17 Pro Max	120 476,19
а/м AUDI Q8 (VIN WA1EVAF10MD014986)	7 747 503,94
а/м Chevrolet Tahoe L84AMR323930	6 515 490,93
а/м Gazelle NN (VIN X96A32S22S1018118)	2 674 391,03
а/м HAVAL M6 (VIN LGWEF4A58RF749717)	1 959 869,76
а/м Lada Largus	1 457 709,25
а/м LADA LARGUS (VIN XTAKS045LT1553235)	1 401 237,52
а/м Mercedes-Benz S-Class (VIN W1K2231311A045001)	9 379 874,17
а/м ИНФИНИТИ QX60 (VIN 5N1DL0MM9KC555497)	3 156 534,57
Гравер лазерный CNC MARK-2 50	2 459 596,15
Грузовой подъемник ПГ-К с паспортом 2025	345 416,67
Ноутбук Асус А16	108 250,00
Ноутбук Асус FA507NVR-LP118	104 371,00
Самоходный ножничный подъемник OXLIFT QZ-050-110	570 199,06
УЛЬТРАБУК Asus UX3405CA Zenbook 14 2025 Ultra 9-285H	112 180,00
Итого	38 113 100,24

15. Совместная деятельность

Операции по совместной деятельности отсутствуют.

16. Признание доходов

Выручка от продажи продукции, товаров и оказания услуг признавалась в соответствии с условиями заключенных договоров. Выручка отражена в отчетности за минусом налога на добавленную стоимость

В составе прочих доходов Общества признаны:

- выручка от реализации основных средств
- курсовая разница
- кредиторская задолженность по истечении срока исковой давности
- % полученные при размещении денежных средств на краткосрочные депозиты
- неустойки, штрафы, пени полученные и др.

III. Раскрытие существенных показателей

1. Налоги

Для целей налогообложения налогом на добавленную стоимость (НДС) Общество признает выручку от реализации товаров (работ, услуг). За отчетный год сумма НДС к уплате в бюджет составила 93 151,7 тыс. руб. (2024 г. – 108 856,3 тыс. руб.).

Сумма налога на прибыль, определенная исходя из бухгалтерской прибыли за отчетный год, составила 0 руб. (2024 г. – 40 465,4 тыс. руб., 2025 г. – 53 677,0 тыс. руб.).

Условный доход по налогу на прибыль составил :

2025 г. - 56 514,2 тыс. руб.

2024 г. – 9 500,5 тыс.руб.

Условный расход по налогу на прибыль составил :

2025 г. – 109 844,7 тыс. руб.

2024 г. – 49 173,2 тыс.руб.

Ставка налога на прибыль в 2025 году – 25%, в 2024 году – 20%.

В отчетном году сумма постоянных налоговых обязательств, повлиявших на корректировку условного расхода по налогу на прибыль в целях определения налога на прибыль, исчисляемого по данным налогового учета (текущего налога на прибыль) составила 2 204,2 тыс. руб. (2024 г. – 3 906,3 тыс. руб.). Постоянная разница и соответствующие ей постоянное налоговое обязательство связаны с различиями в бухгалтерском и налоговом учете расходов, формирующих бухгалтерскую прибыль (убыток) отчетного периода, но не учитываемые при определении налоговой базы по налогу на прибыль как отчетного, так и последующих отчетных периодов в сумме 1 1020,8 т.руб., а именно:

- долевое участие в НКО
- штрафы за административные правонарушения

Изменение отложенного налогового актива за 2025 год составляет 2 702,8 т.руб., в том числе :

- начислен актив по арендным обязательствам в сумме 5 138,2 тыс.руб.

Изменение отложенного налогового обязательства за 2025 год составляет 5 591,9 т.руб.

- признание различий в амортизации по бухгалтерскому и налоговому учету.

2. Информация о связанных сторонах (аффилированные лица)

Основные акционеры Общества (доля в уставном капитале более 5%) и конечными бенефициарами по состоянию на 31.12.2025 г. являются :

№ п/п	Наименование	Доля в уставном капитале общества
1.	Саяпин Е.В.	50%
2.	Чернов А.А.	50%

Взаимозависимые лица :

ООО Богатерра Лайф ИНН 9728162885

АНО Центр "Суверенные Технологии" ИНН 9728147742

ООО ФНБ Технолоджи ИНН 0258953978

ООО Велнес "Дейли Лайв" ИНН 7736670550

Фонд Независимость и Безопасность ИНН 9701211630

Координационный Центр Управления Проектами ИНН 9701255620

Юнити ПРОМ, ИНН 9728162878

ИП Бородулина К.С. ИНН 504506701410

Операции со связанными сторонами :

ИП Бородулина К.С. работа по Агентскому договору №3 от 01.02.2022 г. на сумму 23 574 577,00 руб.

3. Дивиденды

По итогам работы Общества в 2025 году получена чистая прибыль в сумме 156 755,8 тыс.руб. (2024 г.- прибыль в сумме 155 695,4 тыс. рублей).

Выплачены дивиденды Саяпину Е.В. в сумме 23 472,9 тыс.руб.

4. Оценочные обязательства, условные обязательства и активы

В 2025 году рассчитывался резерв на оплату отпусков. По состоянию на 01.01.25 года остаток резерва составил 3 350,1 тыс. рублей. За 2025 год сумма начисленного резерва составила 21 748,8 тыс. руб., использовано в 2025 году 9 598,7 тыс. рублей. Остаток суммы неиспользованного резерва на оплату отпусков составляет на 31.12.2025 года 15 500,3 тыс. руб., что подтверждено результатами инвентаризации и расчетом, исходя из количества дней заработанного отпуска сотрудников.

Иных оценочных обязательств, условных активов и обязательств не было.

IV. Анализ показателей финансовой отчетности

1. Анализ показателей бухгалтерского баланса.

Показатель	Значение				Изменение за	
	в тыс.		в % к валюте		тыс. (гр.3-	+(-)
	31.12.2024	31.12.2025	на период	на период		
Активы						
1. Внеоборотные активы	38 233	61 850	6,4	7,7	23 617	1,3
в том						
основные средства	33 361	51 165	5,6	6,4	17 804	0,8
финансовые вложения	2 000	5 005	0,	0,6	300	
2. Оборотные, всего	562 719	741 832	93,	92,3	179 113	-1,3
в том числе:						
запасы	30 800	130 979	5,	16,3	100 179	11,
дебиторская задолженность	449 371	527 261	74,8	65,6	77 890	-
денежные средства и фин.вложения	82 011	76 127	13,6	9,5	5 884	-4,1
Пассивы						
1. Собственный	187 162	283 117	31,1	35,	95 955	4,1
2. Долгосрочные	6 868	12 460	1,1	1,6	5 592	0,5
в том						
Отложенные налоговые обязат	6 868	12 460	1,1	1,6	5 592	0,5
3. Краткосрочные обязательства	406 922	508 105	67,	63,2	101 183	-4,5
в том числе:						
Кредиторская задолженность	392 520	477 321	65,3	59,4	84 801	5,9
Валюта	600 952	803 682				

1.1. Увеличение показателя по строке 1210 «Запасы» на сумму 100 179 тыс. руб. произошло за счет:

- Увеличения остатков материалов и товаров на складе приобретенных для использования в текущих проектах

1.2. Повышение показателя «Дебиторская задолженность» на сумму 77 890 тыс. руб. произошло за счет:

- Заключены новые договоры с условиями оплаты согласно графика выполнения работ

1.3. Снижение показателя «Денежные средства» на сумму 5 884 тыс. руб. произошло за счет:

- Уменьшения остатков денежных средств на расчётных счетах в связи с произведенными расчетами по задолженностям и авансовым платежам с контрагентами

1.4. Увеличение показателя «Краткосрочные обязательства» на сумму 101 183 тыс. руб. произошло за счет:

- Увеличения кредиторской задолженности поставщикам и подрядчикам
- Увеличения кредиторской задолженности по расчетам с покупателями и заказчиками (авансы полученные)
- Увеличения кредиторской задолженности по налогам и сборам
- Уменьшения задолженности по расчетам с разными дебиторами и кредиторами

1.5. Кредиторская задолженность по состоянию на 31.12.2025 г. является реальной, в основном это оплата за материалы и прочие услуги.

Планируемое погашение кредиторской задолженности - 1 квартал 2026 года.

2. Анализ показателей Отчета о финансовых результатах.

Выручка от реализации товаров и услуг (без НДС) составила за 2025 год- 1 612 836 тыс. руб. (за 2024 год- 1 127 764 тыс. руб.), в том числе по видам услуг:

Наименование	Сумма, тыс. руб.		%
	2024 г.	2025 г.	
1	2	3	4
Инжиниринг сыпучих конструкций	-	813 931	100
Нефтехимическое оборудование	394 393	385 886	-10,0
Общепромышленное оборудование	729 601	403 405	-55,3
Прочая реализация (сервисные услуги, сопровождение проектов, Бады)		8 775	100

П сравнению с 2024 годом в текущем периоде увеличилась выручка от продаж на 485 072 тыс. руб. В процентном отношении увеличение выручки произошло на 43 %.

Себестоимость услуг (с учетом коммерческих и управленческих расходов) составила в 2025 году 1 392 582 тыс. руб. (в 2024 году 891 874 тыс. руб.), в том числе по элементам затрат:

Наименование статей	Сумма, руб.		Изменения за период
	2024 г.	2025 г.	
1	2	3	4
Аренда производственных помещений и спецтехники	18 678	38 051	-7 667
Материалы	594 572	904 233	-2 222
Транспортные расходы	31 858	23 511	-2 578
Оплата труда	102 576	188 988	4 657
Страховые взносы в ПФ, страхование от НС и ПЗ	17 168	32 227	763

Амортизационные отчисления	30 279	24 700	898
Прочие производственные расходы	96 743	180 872	6 970

Себестоимость товаров, услуг (с учетом коммерческих и управленческих расходов) в 2025 году увеличилась в сравнении с 2024 годом на 500 708 тыс. рублей или на 56 %.

Таким образом, в процентном отношении изменения расходов в текущем периоде по сравнению с прошлым (+56%) опережает изменение выручки (+43%).

В 2025 г организация аналогично прошлому периоду учитывает общехозяйственные (управленческие) расходы в качестве условно-постоянных, относя их по итогам отчетного периода в расходы текущего периода.

Расходов в виде начисленных процентов за полученные кредиты и займы в 2025 году отсутствуют.

Сумма доходов в виде полученных процентов по депозитным вкладам составила 15 157,0 тыс.руб.

Сумма прочих доходов за год составляет 7 883 тыс. руб.
в том числе:

по списанию кредиторской задолженности по истечении срока исковой давности	416
по доходам от реализации ОС, прочего имущества, излишки тмц	647
курсовые разницы	4 045
пени, штрафы, неустойки	1 517
по прочим доходам	1 258

Сумма прочих расходов составила 26 734 тыс. руб.
в том числе:

по услугам и гарантиям банка	16 041
по остаточной стоимости от списания и выбытия ОС, в том числе: - от списания основных средств	
резервы по сомнительным долгам	4 340
по списанию кредиторской задолженности по истечении срока исковой давности	1 898
по прочим расходам	4 455

Чистая прибыль Общества по итогам 2025 года составил 156 755,8 тыс. рублей.
В 2024 году получена прибыль 155 695,4 тыс. рублей.

3. Использование средств чистой прибыли

Расходование средств за счет чистой прибыли в 2025 году отражено в сумме 37 327,9 тыс.руб. Данная сумма начислена и оплачена на основании Решения №10325/34 от 18.12.2024г. ИФНС №22 по г.Москве согласно выездной налоговой проверке за 2020-2022 г.

Выплачены дивиденды участнику Саяпину Е.В. в сумме 23 472,9 тыс.руб.

4. Формы отчетности

Бухгалтерская (финансовая) отчетность за 2025 год составлена в соответствии с действующим законодательством.

Пояснения к бухгалтерской отчетности оформлены в табличной форме и в виде текстовых пояснений.

В табличных пояснениях «Основные средства» отражены по остаточной стоимости основных средств.

В разделе 6 «Затраты на производство» дана расшифровка затрат по реализованным товарам, услугам.

В отчете о движении денежных средств остаток денежных средств на начало и на конец периода - включает в себя денежные средства на расчетном и депозитном счетах организации (расшифровка Денежные средства и денежные эквиваленты Актива баланса).

Суммы поступления и возвратов денежных средств за оказанные услуги, расчеты с поставщиками, прочими дебиторами и кредиторами показаны в ДДС свёрнуто.

Особенностью определения суммы НДС, исключаемой из средств, уплаченных поставщикам, является отдельный учет по НДС в организации. Суммы НДС, уплаченные поставщикам, уплаченные в бюджет и полученные от покупателей отражены в ДДС свёрнуто.

5. Исправление ошибки

В текущем периоде Общество, руководствуясь п.п.2, 3 разд. I Положения по бухгалтерскому учету "Исправление ошибок в бухгалтерском учете и отчетности" (ПБУ 22/2010) утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 июня 2010 года № 63н существенных ошибок в регистрах бухгалтерского учета не выявлено.

6. События после отчетной даты

В дальнейшем организация не планирует изменения видов деятельности.

Общество продолжает работать и выполнять обязательства по ранее заключенным контрактам, а так же заключать новые.

По состоянию на 31.12.2025 года иски к Обществу не предъявлялись.

7. Экономическая среда и риски Общества

В процессе хозяйственной деятельности Общество подвергается влиянию отраслевых, правовых и прочих внутренних и внешних факторов (существенных условий, событий, обстоятельств, действий). В связи с этим возникают различные риски, способные существенно влиять на финансовое положение и финансовые результаты деятельности Общества.

В целях минимизации возможного негативного эффекта Обществом предпринимаются мероприятия, направленные на выявление и оценку рисков, реализуются мероприятия в отношении регулирования рисков.

Основные риски для деятельности могут быть объединены в следующие укрупненные группы: рыночные риски, финансовые риски, правовые риски, репутационные риски, страновые и региональные риски, риск непрерывности деятельности.

Руководство общества контролирует процесс управления перечисленными выше рисками с целью минимизации возможных неблагоприятных последствий для финансового положения и финансовых результатов деятельности.

Рыночные риски

Рыночные риски связаны с возможными неблагоприятными для Общества последствиями в случае изменения рыночных цен: увеличения цен по закупкам сырья, материалов и услуг; снижения цен при реализации. Данный риск включает в себя риск снижения объемов выручки у компаний.

Общество оценивает данный риск как высокий.

Финансовые риски

Общество подвержено риску ликвидности.

Риск ликвидности связан с возможностями своевременно и в полном объеме погасить имеющиеся на отчетную дату финансовые обязательства: кредиторскую задолженность поставщикам и подрядчикам.

Общество осуществляет управление риском ликвидности посредством выбора оптимального соотношения собственного и заемного капитала в соответствии с планами руководства. Такой подход позволяет поддерживать необходимый уровень ликвидности и ресурсов финансирования таким образом, чтобы минимизировать расходы по заемным средствам, а также оптимизировать структуру задолженности и сроки ее погашения.

Общество оценивает данный риск как средний.

Правовые риски

Правовые риски представлены главным образом рисками, связанными с изменением налогового законодательства. Общество внимательно следит за текущими изменениями законодательства, уделяя внимание практическим семинарам и совещаниям с участием ведущих экспертов в данной области.

Общество оценивает данный риск как низкий.

Репутационные риски

Руководство Общества считает, что в настоящее время отсутствуют факты, которые могли бы оказать существенное негативное воздействие на уменьшение числа его покупателей в следствие негативного представления о качестве оказываемой услуги Обществом, соблюдением сроков.

Соответственно, репутационные риски оцениваются Обществом как несущественные.

Мировые, страновые и региональные риски

Общество осуществляет основную деятельность на территории Российской Федерации, для которого характерны риски, связанные с политической и экономической ситуацией в стране в целом. Стабильность российской экономики во многом зависит от хода экономических реформ, развития правовой, налоговой, административной инфраструктуры, а также от эффективности предпринимаемых Правительством Российской Федерации мер в сфере финансов и денежно-кредитной политики.

Общество оценивает данный риск как высокий.

Риск непрерывности деятельности

В отношении событий, связанных с проведением Российской Федерацией специальной военной операции, руководство Общества произвело оценку способности Общества продолжать свою деятельность в обозримом будущем, приняв во внимание всю доступную информацию о будущем, срок которого составляет не меньше двенадцати месяцев после окончания отчетного периода. По оценке руководства, у Общества отсутствует существенная неопределенность в отношении событий или условий, которые могут вызвать значительные сомнения в способности Общества продолжить свою деятельность в обозримом будущем.

Годовая бухгалтерская отчетность Общества составлена исходя из допущения непрерывности деятельности.

В целом, Общество не может оказать существенного влияния на экономическую ситуацию в стране. Однако, в случае отрицательного влияния изменения ситуации в стране или регионе, руководство Общества предпринимает все меры по снижению отрицательных последствий на финансовое положение и финансовые результаты деятельности Общества.

Руководство Общества следит за развитием экономической ситуации и предпринимает необходимые меры для обеспечения устойчивости деятельности Общества. Будущие последствия сложившейся экономической ситуации и вышеуказанных мер сложно прогнозировать, и текущие ожидания и оценки руководства могут отличаться от фактических результатов.

Генеральный директор



Саяпин Е.В.

24 февраля 2026 года.